PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2012                                         №127                              р.п.  Каменоломни

О внесении изменений в постановление
Администрации  Октябрьского  района
от 10.11.2011 №804 « Об  утверждении
программы  « Модернизация  объектов
коммунальной    инфраструктуры    на
2011-2014 годы Октябрьского района»
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г №512», руководствуясь ч.8 ст.51  Устава муниципального образования «Октябрьский район»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 10.11.2011 №804. Об  утверждении долгосрочной целевой программы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы Октябрьского района»:
1.1. Внести изменение в паспорт долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы Октябрьского района» (согласно приложению №1).
1.2. Изложить приложение №2 постановления Администрации Октябрьского района от 10.11.2011№804 в новой  редакции (согласно приложению  №2).
2. Рекомендовать Главам поселений Октябрьского района привести свои программы по модернизации объектов коммунальной  инфраструктуры  в соответствие с настоящим постановлением.
3.  Контроль за  выполнением   данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника управления строительства, ремонта, ЖКХ  И.Ю.Зюзина.
 4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
      И.О. Главы
Октябрьского района                                                                           И.Ю.Зюзин
приложение №1 к постановлению

Администрации Октябрьского района                                                                                                                                                                                                                         от 26 .03.2012   №  127
        Изменение в паспорт долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов  коммунальной инфраструктуры на 2011-2014годы».

1. Графы  «Состав, объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции.

	Состав программы
	Приложение №1 «долгосрочной целевой программы  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы" в Октябрьском районе Ростовской области.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

 -в 2011 – 2014 годах – 87558,8 тыс. рублей,  в том числе:

средства областного бюджета–  73206,8 тыс. рублей;

средства местных бюджетов –  14352,0  тыс. рублей;

-в 2011 г. – 12604,5 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета–8821,30тыс. рублей;

средства местных бюджетов –3783,2 тыс. рублей

-в 2012 г. – 21155,4тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета- 18172,4 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 2983,0 тыс. рублей

-в 2013 г. – 28383,9 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета-24381,6 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 4002,3 тыс. рублей

-в 2014 г. – 25415,0 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета-21831,5 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 3583,5 тыс. рублей

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                       Н.Н.Савченко

Приложение №2 к постановлению

Администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                           от  26.03.2012   № 127

Перечень объектов по строительству, реконструкции
Объектов водоснабжения

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы» в Октябрьском районе

Ростовской области.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Стоимость строительства в базисных ценах.(тыс.руб.)
	Стоимость, тыс руб.
	Примечание (дата ,№ экспертизы)
	Год реализации в программе
	Финансирование из областного бюджета тыс.руб.
	Финансирование из местного бюджета тыс.руб.

	1.Строительство и реконструкция

	1.1.
	Реконструкция распределительного водопровода по ул.Мокроусова,ул.Железнодорожная п.Каменоломни

	8 620,40
	15.04.2008г. №61-1-5-0239-08(переходящий объект с 2008г.)
	2011
	7 327,30
	1 293,1 (15%)

	1.2.
	Строительство подводящего водовода  с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области

	1 757,70
	30.12.2008г.

№61-1-5-5350-08
	2011
	1 494,00
	263,70 (15%)

	1.3.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области

	4 656,6
	30.12.2008г.

№61-1-5-5350-08
	2012
	4  000,0
	  656,6  (14,1%)

	1.4.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области

	22563,00
	28.07.2008г.             №61-1-5-2279-08
	2013
	19 381,60
	3 181,4 (14.1%)

	1.5.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области

	19594,30
	28.07.2008г.             №61-1-5-2279-08
	2014
	16 831,50
	2 762,8 (14.1%)

	1.6
	Реконструкция котельной  п. Казачьи Лагери  Персиановского сельского поселения  Октябрьского района

	9516,9
	4.12.2009г. №61-1-53603-09
	2012
	8175,0
	1341,9(14.1)

	 Итого:

	66 708,9

	57 209,4
	9 499,5

	2.Капитальный ремонт муниципальных объектов ВКХ.

	2.1.
	Буровая разведочно-эксплуатационная на воду скважина для водоснабжения ул.Кривошлыкова п.Персиановский Октябрьского района Ростовской области.

	1066,3
	№ 61-1-3-0868-08 от 01.07.2008г.

	2013
	916,0
	150,4 (14,1%)

	2.2.
	Буровая разведочно-эксплуатационная на воду скважина для водоснабжения ул.Кленовая п.Персиановский Октябрьского района Ростовской области.

	1392,00
	№ 61-1-3-0867-08 от 01.07.2008г.
	2013
	1 195,7
	196,3 (14,1%)

	2.3.
	Буровая разведочно-эксплуатационная на воду скважина для водоснабжения ул.Кадамовская п.Персиановский Октябрьского района Ростовской области.

	1464,6
	№ 61-1-3-0869-08 от 01.07.2008г.
	2014
	1 258,1
	206,5 (14,1%)

	2.4.
	Капитальный ремонт сети водоснабжения по ул.Школьная от распределительного колодца по ул.Гагарина до распределительного колодца по ул.Мичурина в п.Персиановский Октябрьского района,Ростовской области

	1352,90
	29.08.2008г.                      №61-1-5-1929-08
	2013
	1 162,10
	190,80 (14,1%)

	2.5.
	Выборочный капиальный ремонт ограждения и помещения охраны и машинистов водонасосной  станции п.Персиановский Октябрьского района Ростовской области

	2009,60
	31.03.2008г.

№61-1-6-0359-08
	2013
	1 726,20
	283,40 (14,1%)

	2.6.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в п. Новокадамово Октябрьского района Ростовской области

	4356,1
	Документы в "Главгосэкспертизе"
	2014
	3 741,9
	614,2 (14,1%)

	2.7.
	Текущий ремонт водовода от НЗСП п.Персиановский-участок от ул.Южная до здания ВНС ул.Кривошлыкова п.Персиановский Октябрьского района

	1800,0

	2011
	0,0
	1800,0

	2.8.
	Приобретение АДС 100 кВт на ВНС  п.Персиановский

	426,4

	2011
	0,0
	426,4

	   Итого:

	13 868,0

	10 000,0
	3 868,0

	3.Строительство,реконструкция объектов электрических сетей наружного освещения в Октябрьском районе. Разработка проектно-сметной документации

	3.1.
	Октябрьский район.
Разработка проектно-сметной документации для строительства электрических сетей наружного освещения в х. Яново-Грушевский

	3489,4

	2012
	2997,4
	492,0 (14,1%)

	3.2
	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений  п. Казачьи Лагери (Персиановского сельского поселения)  Внесение изменений в проектную документацию .

	3492,4

	2012
	3000,0
	492,4

	Всего по Октябрьскому району

	         87 558,8

	        73 206,8
	14 352,0

	в том числе:

	2011 год

	  12 604,5

	   8 821,3
	3 783,2

	2012 год

	         21 155,4

	        18 172,4
	        2 983,0

	2013 год

	28 383,9

	24 381,6
	4 002,3

	2014 год

	        25 415,0

	        21 831,5
	        3 583,5

	Управляющий делами Администрации
                         района

	Н.Н.Савченко

3
6